
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

31

الصادر فى يوم الأحد 20 شعبان سنة 1447

السنةالموافق )8 فبراير سنة 2026 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 2 

:

:
:

:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

الحـربــــــــــــــــــــــــــــــــى الإنتـــــــــــاج  وزارة 

ال��ه��ي��ئ��ة ال��ق��وم��ي��ة ل�ل�إن���ت���اج ال��ح��رب��ى

م�������ح�������اف�������ظ�������ة ال������دق������ه������ل������ي������ة

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

وزارة التضــــامـــــــــــن الاجتمـــاعـــــــــــــــى

الوح���دة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

محافظة المنيا  - مديرية الشباب والرياضة

محافظة الإس���كندرية - مديرية الش���باب والرياضة

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام 57 و58 و60 لس���نة 2026 ...

قرار رق���م 243 لس���نة 2025 .............

قراران رقما 538 و587 لس���نة 2025 ......

ق���رار قيد رقم 12555 لس���نة 2025 .......

ق���رار قيد جمعي���ة ........................

قرارات أرقام 253 و257 و258 لسنة 2025

قرار إش���هار رقم 398 لسنة 2026 .........

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

7-3

9

14-12

16

18

24-20

26

-

27

-

-

-
{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 57 لسنة 2026

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - ي���ؤذن ل���كلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ مصطفى 

إبراهيم أحمد جودة وآخرهم السيد/ أمجد أشرف أحمد فهمى( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2026/1/11

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1990/2/3سوهاجم���ص���ط���ف���ى إب�����راه�����ي�����م أح�����م�����د ج�����ودة السيد/1

»1992/2/6سوهاجمصطف���ى عب���د الك���ريم أحم���د أب���و زيد السيد/2

»2004/3/24القاهرةم���ج���د رام��������ز رات��������ب رش��������دى ال���دي���ن السيد/3

»1993/3/14القاهرةأده���م مصطف���ى عب���د ال���رازق أم�ي�ن عم���ار السيد/4

»1985/1/24الإسكندريةري����ه����ام ن��ب��ي��ه إب���راه���ي���م رم����ض����ان ال��ب��ن��االسيدة/5

»1993/3/3الغربيةح�����ن�����ان خ�����ال�����د أح�����م�����د ح���ج���ابالسيدة/6

»1992/4/18بنى سويفف���اط���م���ة ف�������وزى ج����اب����ر ع���ب���د ال���ف���ت���احالسيدة/7

محمد السيد/8 موسى  السيد  ع��ادل  ك��ريم  الإيطالية2008/6/30القاهرةع��ادل 

»2006/3/14إيطالياأح�����م�����د م����ح����م����ود ط������ه م����ح����م����د ط��ه السيد/9

»2006/3/23إيطاليازي������اد ن���ص���ر ال����دي����ن إب���راه���ي���م الج����ن����زورى السيد/10

الكندية2007/11/8كنداي��وس��ف أح��م��د ال��س��ي��د ع��ب��د ال��ع��زي��ز السيد السيد/11

»2004/4/28كندام��ح��م��د م���اج���د م��ح��م��د م���ف���رح ق��ش��ت��ى السيد/12

القبرصية2000/1/1قبرصع�������ل�������ى م������ح������م������د أح��������م��������د ع�����م�����رو السيد/13

الرومانية1998/12/23رومانياص�����ب�����رى م���ص���ط���ف���ى ال����س����ع����ي����د الم����رس����ى السيد/14

الجزائرية2005/6/23الجزائرأحم���د أيمن إبراهيم بس���يونى أب���و العدب السيد/15

اليمنية2001/1/1اليمنصالح مصطفى إسماعيل سيد أحمد سليمان السيد/16

العراقية1997/2/6العراقأح��م��د ع��ص��ام ع��ب��اس ع��ب��د الم��ع��ط��ى محمد السيد/17

الفلسطينية2005/9/6القاهرةك��ي��رل��س أش�����رف س��م��ع��ان ص��ل��ي��ب��ا س��اب��ا السيد/18

المغربية1998/11/10البحر الأحمرأح���م���د ع��ل��اء أب�����و الم���ج���د ع���ل���ى ف����واز السيد/19

الفرنسية2004/11/9الغربيةأحمد موس���ى عبد المنعم عبد العظيم ش���اهين السيد/20

البريطانية1999/2/14القاهرةأم�������ج�������د أش��������������رف أح�������م�������د ف���ه���م���ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 58 لسنة 2026

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أسماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ محسن محمود محمد وآخرهم السيدة/ نسرين 

سمير عبد الحليم( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2026/1/11

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1979/10/28القاهرةم������ح������س������ن م�������ح�������م�������ود م����ح����م����دالسيـــد/1

1975/7/12القاهرةأيم�����������������ن م��������س��������ع��������د م�����ح�����م�����دالسيـــد/2

1983/7/9القاهرةم�����ح�����م�����ود ف����ت����ح����ى إس����م����اع����ي����لالسيـــد/3

1976/10/7الإسكندريةأيم���������ن م�������������رزوق ع�����ب�����د ال����ف����ت����احالسيـــد/4

1975/2/15الإسكندريةع����������ل����������ى ح����������س����������ن م�����ح�����م�����دالسيـــد/5

1984/7/27الإسكندريةم������ي������ن������ا ف������ه������م������ى م����س����ي����ح����ةالسيـــد/6

1986/11/21الشرقيةم����ح����م����ود ع����ب����د الح����م����ي����د م��ح��م��دالسيـــد/7

1988/3/1الشرقيةم���������اج���������د زغ�����������ل�����������ول م����ح����م����دالسيـــد/8

1962/3/26الشرقيةمم�����������دوح م����ح����م����د ع�����ب�����د ال���ع���ل���ي���مالسيـــد/9

1982/1/1الدقهليةع������م������رو م����ح����م����د ع�����ب�����د ال���ع���ل���ي���مالسيـــد/10

1982/12/11الدقهليةس��������ي��������د أح����������م����������د ت������وف������ي������قالسيـــد/11

1961/12/11الجيزةخ�������ال�������د ح������س������ن ع������ب������د ال�����ع�����زي�����زالسيـــد/12

1988/4/14الجيزةش�������������������ادى ي�������ح�������ي�������ى م����ح����م����دالسيـــد/13

1976/9/4الإسماعيليةح���������م���������دى م�������ح�������م�������ود ف����ل����ه����مالسيـــد/14

1968/8/4بنى سويفج�������������وزي�������������ف ع���������ش���������م ج���������ادالسيـــد/15

1974/7/31أسيوطع�������ط�������ي�������ة ب�������خ�������ي�������ت ع����ط����ي����ةالسيـــد/16

1977/6/11سوهاجم�����ص�����ط�����ف�����ى م������ح������م������د ع����ط����ي����ةالسيـــد/17

2019/12/15ألمانيارف����������ي����������ف م����������ع����������اذ م����ح����م����دالطفلة/18

1974/3/11الكويتع���������ت���������اب ج���������اب���������ر ت�����وف�����ي�����قالسيـــدة/19

1991/12/19الإسكندريةس��������������������ارة م����������ج����������دى م������ت������رىالسيـــدة/20

1977/2/19الشرقيةن�����س�����ري�����ن س����م����ي����ر ع�����ب�����د الح���ل���ي���مالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 7 

وزارة الداخلية
قـرار وزارى رقم 60 لسنة 2026

فى شأن إنشاء مركز الإصلاح الجغرافى بمركز شرطة

الرياض بمديرية أمن كفر الشيخ

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 396 لس���نة 1956 ف���ي ش���أن تنظي���م مراك���ز الإص�ل�اح

 والتأهيل المجتمعى ؛

وعلى القانون رقم 109 لسنة 1971 فى شأن هيئة الشرطة ؛

 وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م 113 لس���نة 1962 ف���ى ش���أن مراك���ز الإص�ل�اح

 الجغرافية بالمحافظات ؛

 وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م 1654 لس���نة 1971 باللائح���ة الداخلي���ة لمراكز 

الإصلاح الجغرافية ؛

 وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م 1632 لس���نة 1991 ف���ى ش���أن تنظي���م مديري���ة

 أمن كفر الشيخ ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 2555 لسنة 2022 فى شأن تنظيم هيئة الشرطة ؛

وعلى خطط الوزارة للموارد البشرية )للضباط - للأفراد - للموظفين المدنيين(؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للتنظيم والإدارة المؤرخة 2025/12/31 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 8 

قـــــرر :

مادة 1 - يُنش���أ بمديرية أمن كفر الش���يخ »مركز الإصلاح الجغرافى بمركز شرطة 

الرياض« مقره مركز شرطة الرياض .

 م���ادة 2 - تُنف���ذ بمرك���ز الإص�ل�اح الجغرافى المش���ار إلي���ه الأح���كام الصادرة

 ضد الأشخاص المبين ذكرهم بالفقرة الثالثة من المادة )2( من القانون رقم 396 لسنة 

1956 فى ش���أن تنظيم مراكز الإصلاح والتأهيل المجتمعى ، وذلك بالنطاق الجغرافى 

لمركز شرطة الرياض بمديرية أمن كفر الشيخ .

مادة 3 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ 

نشره ، ويلغى ما يخالفه .

تحريرًا فى 2026/1/11

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 9 

وزارة الإنتاج الحربى
الهيئة القومية للإنتاج الحربى

قـرار رقم 243 لسنة 2025

بشأن تعديل المادة )50( البند رقم )1( من المادة )55(

من لائحة شئون العاملين بالهيئة القومية للإنتاج الحربى 

والشركات والوحدات التابعة لها الصادرة بالقرار رقم 226 لسنة 2024

وزير الدولة للإنتاج الحربى

مجلس إدارة الهيئة القومية للإنتاج الحربى

 بع���د الاط�ل�اع على قان���ون العاملي���ن بالقطاع الع���ام الصادر بالقان���ون رقم 48

 لسنة 1978 ؛

 وعل���ى قان���ون هيئ���ات القط���اع الع���ام وش���ركاته الص���ادر بالقان���ون رق���م 97 

لسنة 1983 ؛

وعلى القانون رقم 6 لسنة 1984 بشأن إنشاء الهيئة القومية للإنتاج الحربى ؛

وعلى لائحة ش���ئون العاملين بالهيئة القومية للإنتاج الحربى والشركات والوحدات 

التابعة لها الصادرة بالقرار رقم 226 لسنة 2024 وتعديلاتها ؛

وعل���ى موافق���ة مجل���س إدارة الهيئة القومي���ة للإنتاج الحربى بجلس���ته رقم )7( 

 المنعق���دة بتاري���خ 2025/12/16 بش���أن )رف���ع قيمة ب���دل الخطر ، وزي���ادة قيمة

 البدل النقدى للوجبة( للعاملين بالهيئة القومية للإنتاج الحربى والش���ركات والوحدات 

التابعة لها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 10 

قـــــــرر  :

)المادة الأولى(

يع���دل نص الم���ادة )50( من الفص���ل الثانى من لائحة ش���ئون العاملين بالهيئة 

القومي���ة للإنتاج الحربى والش���ركات والوحدات التابعة لها الص���ادرة بالقرار رقم 226 

لس���نة 2024 ليصبح نص المادة بعد التعديل »يس���تحق العاملون بالهيئة والشركات 

والوح���دات التابع���ة لها علاوة خط���ر طبقًا للمجموع���ة التى ينتمى إليه���ا العامل من 

المجموعات التالية وذلك على النحو الآتى« :

1 - المجموعة الأولى - الأعمال شديدة الخطورة بقيمة )650( جنيهًا شهريًا .

2 - المجموعة الثانية - الأعمال الخطرة بقيمة )540( جنيهًا شهريًا .

3 - المجموعة الثالثة - الأعمال متوسطة الخطورة بقيمة )380( جنيهًا شهريًا .

4 - المجموعة الرابعة - الأعمال الأقل خطورة بقيمة )280( جنيهًا شهريًا .

5 - المجموعة الخامسة - الأعمال ضئيلة الخطورة بقيمة )230( جنيهًا شهريًا .

وتتح���دد الوظائ���ف والمهن التى تدخ���ل فى نطاق كل مجموع���ة من المجموعات 

الخمس المشار إليه وفقًا لدرجة التعرض للخطر ومكان وطبيعة العمل وذلك على النحو 

الذى تحدده الهيئة أو الش���ركة أو الوحدة )بحسب الأحوال( وفقًا لظروف وطبيعة العمل 

فى كل منها .

يع���دل نص البن���د رقم )1( من المادة )55( من الفصل الثالث من لائحة ش���ئون 

العاملي���ن بالهيئة القومية للإنتاج الحربى والش���ركات والوح���دات التابعة لها الصادرة 

بالقرار رقم 226 لس���نة 2024 والمعدلة بالقرار رقم 270 لس���نة 2024 ليصبح نص 

المادة بعد التعديل كالتالى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 11 

»يق���دم للعاملين بالهيئة والش���ركات والوحدات التابعة له���ا وجبة مطهية مجانية 

كامل���ة الس���عرات الحرارية تكفل تأديته���م لأعمالهم طوال س���اعات العمل المحددة ، 

وف���ى حال���ة عدم إمكانية توفيرها لكل أو بعض العاملي���ن تقدم الوجبة جافة فإذا تعذر 

ذل���ك يتم الاس���تعواض عنها ببدل نقدى مق���داره اثنان وثلاثون جنيهً���ا عن أيام العمل 

 ذات الأج���ر الكام���ل والإجازات الاعتيادي���ة والعرضية المقررة للع���ام الميلادى الواحد 

والإج���ازات المرضية المعتمدة التى تمنح نتيجة لإصابة العمل أو الأمراض المهنية أو 

الأمراض المزمنة« .

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل ب���ه اعتبارًا من 2025/11/1 ، 

وعلى جميع المختصين والمعنيين به - كل فيما يخصه - تنفيذه .

صدر فى 2025/12/25

وزير الدولة للإنتاج الحربى

رئيس مجلس إدارة الهيئة القومية للإنتاج الحربى

مهندس/ محمد محمد صلاح الدين مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 12 

محافظة الدقهلية
قرار رقم 538 لسنة 2025

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

ال��ب��ن��اء ق����ان����ون  ب���ش���أن   2008 ل��س��ن��ة   119 رق�����م  ال���ق���ان���ون   وع���ل���ى 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المُش���كلة بقرار 

 المحاف���ظ رقم 271 لس���نة 2015 والمعدلة بالقرار رقم 333 لس���نة 2024 والمنعقد

 يوم        الموافق    /    /2025 ؛

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــررنا :
مادة 1 - تعدل المخططات التفصيلية لمدينة طلخا على النحو التالى :

1-1 يتم تعديل عرض الشارع والمحدد بالرقم )1( من عرض )6( أمتار إلى عرض 

)10( أمتار ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة ، مع 

الالتزام بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد 

 للمدينة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك

 بما لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للمدينة كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 13 

2-1 تعدل المخططات التفصيلية لمدينة طلخا على النحو التالى :

يت���م إلغ���اء الش���ارع رق���م )1( و)2( و)3( ليتواف���ق م���ع م���ا ه���و قائ���م على 

الطبيع���ة حفاظً���ا عل���ى الملكي���ات الخاص���ة ، م���ع الالت���زام بتطبي���ق الاش���تراطات 

البنائي���ة والتخطيطي���ة ال���واردة بالمخط���ط التفصيل���ى المعتم���د للمدين���ة وأح���كام 

وذل���ك  ، وتعديلاته���ا  التنفيذي���ة  ولائحت���ه   2008 لس���نة   119 رق���م   القان���ون 

 بما لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للمدينة كما هو موضح بالرسم .

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى 2025/10/27 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

م���ادة 3 - عل���ى كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 

به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

صدر فى 2025/10/27

محافظ الدقهلية

لواء/ طارق مرزوق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 14 

محافظة الدقهلية
قرار رقم 587 لسنة 2025

محافظ الدقهلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

ال��ب��ن��اء ق����ان����ون  ب���ش���أن   2008 ل��س��ن��ة   119 رق�����م  ال���ق���ان���ون   وع���ل���ى 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المُش���كلة بقرار 

 المحاف���ظ رقم 271 لس���نة 2015 والمعدلة بالقرار رقم 333 لس���نة 2024 والمنعقد

 يوم        الموافق    /    /2025 ؛

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــررنا :

مادة 1 - تعدل المخططات التفصيلية لقرية بطرة - مركز طلخا على النحو التالى :

يتم تغيير اس���تخدام الأرض المخصصة لإنش���اء المدرس���ة من سكنى مقترح إلى 

تعليم���ى طبقً���ا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 345 لس���نة 2019 والبالغ مس���احتها 

1894٫85 مت���ر مرب���ع عل���ى خريط���ة المخط���ط التفصيل���ى المعتم���د لقري���ة بطرة 

وإلغ���اء الش���ارع رقم )1( بع���رض )6( أمتار وإلغاء الش���ارع رق���م )2( بعرض )4( 

 أمت���ار وإدراج الش���ارع رقم )3( بع���رض )4( أمتار وإدراج الش���ارع رقم )4( بعرض



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 15 

)6( أمتار ، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة ، مع 

الالتزام بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد 

 للقرية وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك

 بما لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى     /   /2025 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

م���ادة 3 - عل���ى كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 

به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

صدر فى 2025/11/25

محافظ الدقهلية

لواء/ طارق مرزوق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 16 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12555 لسنة 2025

بتاريخ 2025/11/16

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ   /   /2025 ؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد جمعية سواعد أمينة للخدمات والتنمية .

التابعة لإدارة : حدائق القبة الاجتماعية .

عنوانها : )9( ش إسماعيل عطية - حدائق القبة - بالقاهرة .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

 ميدان عملها :  المس���اعدات الاجتماعية - رعاية الفئات الخاصة والمعاقين -

 الأنشطة الصحية - الخدمات التعليمية - تنظيم الأسرة - الخدمات الثقافية والعلمية 

 والدينية - رعاية الأسرة - رعاية الطفولة والأمومة - حقوق الإنسان - رعاية المسجونين -

رعاية الشيخوخة - التنمية الاقتصادية - حماية البيئة  .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )خمسة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 17 

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 18 

وزارة التضامن الاجتماعى
الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

الإدارة العامة للقيد والتصاريح

قرار قيد 

جمعية أنصار السنة المحمدية بسنبو

رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون تنظي���م ممارس���ة العم���ل الأهل���ى الص���ادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

قيد جمعية أنصار الس���نة المحمدية طبقًا لأحكام القانون  رقم 149  لس���نة 2019 

تحت إشراف الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى برقم )22111024315613( .

مجالات عمل الجمعية :

المساعدات الاجتماعية .

رعاية الأسرة .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

رعاية المسجونين وأسرهم .

الخدمات الصحية .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

الخدمات التعليمية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 19 

نطاق العمل الجغرافى للجمعية : )جمعية محلية( .

 الس���نة المالي���ة : تبدأ الس���نة المالي���ة للجمعية م���ن أول يوليو حت���ى نهاية يونيو

من كل عام .

ح���ل الجمعي���ة وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى لــ : جمعية 

تنمية المجتمع بسنبو الكبرى المقيدة برقم 315 - محافظة الغربية( .

) المادة الثانية (

المصرية ،   الوقائع  بجريدة  لها  الأساسى  النظام  ملخص  قيد  بنشر  الجمعية  تلتزم 

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

تحريرًا فى 2023/3/15

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بمحافظة الغربية

)إمضـــــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 20 

مديرية الشباب والرياضة بالمنيا
إدارة مراكز الشباب والهيئات

قرار رقم 253 لسنة 2025

لإشهار مركز شباب كوم المحرص التابع لإدارة شباب أبو قرقاص

مدير عام المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ والخ���اص بنظام الحكم المحلى 

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى قانون تنظيم الهيئات الشبابية رقم ۲۱۸ لسنة 2017؛

وعلى لائحة النظام الأساسى لمراكز الشباب الصادرة بقرار وزير الشباب والرياضة 

رقم ٣٦ لسنة ۲۰۱۸؛

 وعلى قرار السيد وزير الشباب والرياضة رقم ٥٥ لسنة 2018 ؛

وإيماءً إلى قرار السيد الأستاذ محافظ المنيا رقم 1584 لسنة 2010 بتخصيص 

 مس���احة 2400 مت���ر أرض أم�ل�اك دول���ة الواقعة بقرية ك���وم المح���رص التابعة لمركز

 أبو قرقاص لصالح مديرية الش���باب والرياضة بالمنيا لإقامة مركز ش���باب عليها طبقًا 

للحدود التالية على النحو التالى :

الحد البحرى : أرض أملاك دولة بطول )20( مترًا .

الحد القبلى : أرض أملاك دولة بطول )20( مترًا  .

 الحد الشرقى : أرض زراعية بطول )120( مترًا .

 الحد الغربى : أرض زراعية بطول )120( مترًا ؛

بالمديري���ة والهيئ���ات  الش���باب  مراك���ز  إدارة  مدي���ر  الس���يد  مذك���رة   وعل���ى 

  بتاري���خ 2025/10/13 بش���أن إش���هار مرك���ز ش���باب ك���وم المحرص إدارة ش���باب

 أبو قرقاص - محافظة المنيا ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 21 

قـــــــــرر :

مادة 1 - يشهر مركز شباب كوم المحرص - إدارة شباب أبو قرقاص - محافظة 

المنيا إشهارًا دائمًا برقم 253 لسنة 2025

م���ادة 2 - م���دة مجلس الإدارة أربع س���نوات م���ن تاريخ اعتم���اد الجهة الإدارية 

المركزية بالتعيين .

مادة 3 - على جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

       مدير عام المديرية                                     وكيل الوزارة

أ/ مندى محمد عكاشة               رئيس الإدارة المركزية لمراكز الشباب والهيئات

                                                                                           د/ سيد حزين



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 22 

مديرية الشباب والرياضة بالمنيا
إدارة مراكز الشباب والهيئات

قرار رقم 257 لسنة 2025

لإشهار مركز شباب الشرفا التابع لإدارة شباب المنيا

مدير عام المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ والخ���اص بنظام الحكم المحلى 

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى قانون تنظيم الهيئات الشبابية رقم ۲۱۸ لسنة 2017؛

وعلى لائحة النظام الأساسى لمراكز الشباب الصادرة بقرار وزير الشباب والرياضة 

رقم ٣٦ لسنة ۲۰۱۸؛

 وعلى قرار السيد وزير الشباب والرياضة رقم ٥٥ لسنة 2018 ؛

وإيم���اءً إل���ى كتاب هيئ���ة المجتمعات العمراني���ة الجديدة )جه���از مدينة المنيا 

الجديدة( بمحافظة المنيا بتاريخ 2021/3/11 بتس���ليم مس���احة 2226 مترًا أرض 

أملاك دولة الواقعة بقرية الش���رفا التابعة لمركز المنيا لصالح مديرية الشباب والرياضة 

بالمنيا لإقامة مركز شباب عليها طبقًا للحدود التالية على النحو التالى :

الحد البحرى : مدرسة الشرفا الابتدائية والإعدادية .

الحد القبلى : شارع حجرى أسمنتى يليه سهل المياه السيول .

 الحد الشرقى : مرتفع جبلى .

 الحد الغربى : طريق يليه مساحة فضاء فاصل بطب الأسرة بالشرفا ؛

بالمديري���ة والهيئ���ات  الش���باب  مراك���ز  إدارة  مدي���ر  الس���يد  مذك���رة   وعل���ى 

 بتاريخ 2025/11/24  بش���أن إش���هار مركز ش���باب الش���رفا إدارة ش���باب المنيا - 

محافظة المنيا ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 23 

قـــــــــرر :

مادة 1 - يشهر مركز شباب الشرفا - إدارة شباب المنيا - محافظة المنيا إشهارًا 

دائمًا برقم257 لسنة 2025

م���ادة 2 - م���دة مجلس الإدارة أربع س���نوات م���ن تاريخ اعتم���اد الجهة الإدارية 

المركزية بالتعيين .

مادة 3 - على جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

       مدير عام المديرية                                     وكيل الوزارة

أ/ مندى محمد عكاشة               رئيس الإدارة المركزية لمراكز الشباب والهيئات

                                                                                           د/ سيد حزين



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 24 

مديرية الشباب والرياضة بالمنيا
إدارة مراكز الشباب والهيئات

قرار رقم 258 لسنة 2025

لإشهار مركز شباب أبو جناح التابع لإدارة شباب أبو قرقاص

مدير عام المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ والخ���اص بنظام الحكم المحلى 

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى قانون تنظيم الهيئات الشبابية رقم ۲۱۸ لسنة 2017؛

وعلى لائحة النظام الأساسى لمراكز الشباب الصادرة بقرار وزير الشباب والرياضة 

رقم ٣٦ لسنة ۲۰۱۸؛

 وعلى قرار السيد وزير الشباب والرياضة رقم ٥٥ لسنة 2018 ؛

وبن���اءً عل���ى كتاب الجه���از المركزى للتعمير بمحضر تس���ليم موق���ع قطعة أرض 

مس���احة 2800م2 يقام عليها مركز ش���باب أبو جناح ضمن مبادرة حياة كريمة  ، طبقًا 

للحدود التالية على النحو التالى :

الحد البحرى : شارع عمومي .

الحد القبلى : أرض زراعية .

 الحد الشرقى : أرض أملاك دولة .

 الحد الغربى : أرض أملاك دولة ؛

بالمديري���ة والهيئ���ات  الش���باب  مراك���ز  إدارة  مدي���ر  الس���يد  مذك���رة   وعل���ى 

  بتاري���خ2025/12/11 بش���أن إش���هار مرك���ز ش���باب أب���و جن���اح إدارة ش���باب 

أبو قرقاص - محافظة المنيا ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 25 

قـــــــــرر :

مادة 1 - يشهر مركز شباب أبو جناح - إدارة شباب أبو قرقاص - محافظة المنيا 

إشهارًا دائمًا برقم 258 لسنة 2025

م���ادة 2 - م���دة مجلس الإدارة أربع س���نوات م���ن تاريخ اعتم���اد الجهة الإدارية 

المركزية بالتعيين .

مادة 3 - على جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

       مدير عام المديرية                                     وكيل الوزارة

أ/ مندى محمد عكاشة               رئيس الإدارة المركزية لمراكز الشباب والهيئات

                                                                                           د/ سيد حزين



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 26 

 مديرية الشباب والرياضة بمحافظة الإسكندرية
قرار إشهار رقم 398 لسنة 2026

مدير مديرية الشباب والرياضة بالإسكندرية

بع���د الاطلاع على أحكام القانون رقم 71 لس���نة 2017 بش���أن قان���ون الرياضة 

والمعدل بالقانون رقم 171 لسنة 2025 ؛

وعلى اللائحة الاسترشادية للأندية الرياضية وتعديلاتها ؛

وعلى القرار رقم 671 لسنة 2017 بشأن ضوابط إشهار الهيئات الرياضية ؛

وعلى مس���تندات الإشهار المقدمة من مفوضى مجلس إدارة نادى النهضة الذهبى 

التابع لفرع شباب ورياضة المنتزة تحت التأسيس ؛

وعل���ى كتاب إدارة الهيئ���ات الخاصة طيه صورة من كتاب الإدارة المركزية للأداء 

الرياضى بوزارة الشباب والرياضة بشأن الموافقة على إشهار نادى النهضة الذهبى طبقًا 

لأحكام قانون الرياضة رقم 71 لسنة 2017 والمؤرخ فى 2025/12/20 ؛

قـــــــرر :

مادة أولى - يشهر نادى النهضة الذهبى التابع لفرع شباب ورياضة المنتزه تحت 

رقم )398( بمديرية الشباب والرياضة بالإسكندرية بتاريخ 2026/1/12 

 م���ادة ثانية - ينش���ر هذا القرار بالوقائ���ع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى 

لتاريخ نشره ، وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار .

صدر فى 2026/1/12

مدير مديرية الشباب والرياضة بالإسكندرية

د/ صفاء الشريف



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 31 فــى 8 فبراير سنة 2026 27 

إعـــــــــلانات فقـــــد

قطاع جمارك السويس والبحر الأحمر - جمرك الزعفرانة

يعلن عن فقد الكود رقم )33225( لخاتم شعار الجمهورية ويعتبر ملغيًا . 

كلية التربية الفنية - جامعة العاصمة )حلوان سابقًا(

تعلن عن فقد بصمة خاتم شعار الجمهورية رقم )902( الخاص بها وتعتبر ملغية . 

مستشفى جامعة حلوان

تعلن عن فقد البصمة رقم )21631( لخاتم شعار الجمهورية وتعتبر ملغية  . 

مدرسة قصر الدوبارة الرسمية لغات التابعة لإدارة غرب القاهرة التعليمية

تعلن عن فقد خاتم شعار الجمهورية رقم )49553( الخاص بها ويعتبر ملغيًا  . 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2026

479 - 2026/2/8 - 2025/25733


